Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
26 марта 2015 года                                                                                                 №115

п.Салым

О внесении изменения в Положение о порядке
управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом

сельского поселения Салым, утвержденное решением Совета

поселения от 29.03.2012 № 298

(в ред. решений от 24.05.2012 № 313, от 01.03.2013 № 384, от 28.03.2013 № 390)

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Салым,  Совет поселения

РЕШИЛ:

1.  В Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Салым, утвержденное решением Совета поселения от 29.03.2012 № 298 (далее – Положение),  внести следующее изменение:

1.1. Пункт 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.3. Следующим категориям граждан-собственников на жилые помещения предоставляется  рассрочка оплаты стоимости в приобретении жилья на  срок 10 лет с оплатой  первоначального взноса в размере 10% от разницы в стоимости жилых помещений:

- ветеранам ВОВ;

- инвалидам I  и  II групп;

- пенсионерам;

- семьям, имеющим несовершеннолетнего ребенка в возрасте до 18 лет;

- гражданам, проработавшим на территории сельского поселения Салым не менее 15 лет.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Салым                                                                 Г.С.Черкезов